
Pressemeddelelse: Fodboldspillere kan sparke året i gang ved futsal-stævne i Grindsted 
 
Fodboldspillere og andre boldtaktikere fra Grindsted og omegn kan nu prøve kræfter med 
futsal – spillet som har fostret de største brasilianske stjerner. I den første weekend i det nye 
år slår Grindsted Firma Idræt dørene op for et futsal-stævne, der er åbent for alle. Firmahold, 
gadehold, vennehold eller andre holdsammensætninger – alle er velkomne til at deltage og 
spille med.  
 
Lørdag den 6. januar kl. 9:00 går det løs med futsal-stævnet i Idrætshallen på Grindsted 
Landbo- og Husholdningsskole. Der spilles en herreturnering med 5 spillere på banen og max. 
5 udskiftningsspillere. Spilletiden er 1 x 15 minutter pr. kamp (kan dog korrigeres efter antal 
tilmeldte hold), og stævnet afvikles som pulje-cup med minimum 3 kampe.  
 
- Vi håber på, at futsal-stævnet den 6. januar bliver en succes med rigtig mange deltagere. 
Det er første gang, vi prøver at arrangere futsal, og vi satser da helt sikkert på, at der 
efterfølgende kommer flere futsal-stævner i Grindsted Firma Idræt. Tidligere har vi haft 
almindelig indendørsfodbold på programmet, men nu er det tid at prøve noget nyt, siger 
Anders Schultz, der er formand for Grindsted Firma Idræt.  
 
Futsal er en variation af indendørsfodbold, der i Brasilien går under navnet ”Futebol de salao”. 
Er man ikke det største tekniske vidunder med en fodbold, gør den specielle ”døde” bold i 
futsal, at bolden ikke smutter fra én. Hvis man på den anden side har en teknik i stil med 
Ronaldinho – ja så er der stort set ikke det, man ikke kan lave med bolden.  
 
Futsal spilles uden bander. Tempoet er højt, og det er svært at spille taktisk eller defensivt. 
Det er der slet ikke tid til. Fem mand slippes løs på banen. Målmanden må tage med hænder. 
Der er ingen over midten. Indkast sparkes og målspark kastes. Alle dødbolde skal afvikles 
indenfor fem sekunder. Det vil sige, at der hele tiden er gang i den.  
 
Grindsted Firma Idræt har allieret sig med en række lokale sponsorer til futsal-stævnet, 
herunder Profil Optik, der som hovedsponsor ligger navn til stævnet i Grindsted – Profil Optiks 
Futsal Cup. De øvrige lokale sponsorer er Lyng Bowl, Sportmaster Grindsted og Den jyske 
Sparekasse. 
 
Tilmelding til futsal-stævnet den 6. januar 2007 foregår på Grindsted Firma Idræts 
hjemmeside www.gffi.dk, og skal ske senest den 1. januar 2007. Prisen for at deltage er 500 
kr. pr. hold.  
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